SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
GABINETE DA REITORA

PORTARIA ?1834/2015

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no
uso das atribuições que ihe conferem o Estatuto e o Regimento Gerat da
Universidade,

RESOLVE

Art. 1° - Instituir COMISSÃO ESPECIAL para estudo e proposição da
estrutura organizacional definitiva dos campi fora da sede;

Art. 2° - Designar os membros abaixo relacionados para comporem a referida
Comissão, como segue:

Representante da Pró-Reitoria de Planejamento e Administração:
MOZART TAVARES MARTINS FILHO;

Representante da Pró-Reitoria de Graduação:
DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ;

Representantes dos Diretores das Unidades Académicas:
CARLOS ANDRÉ HUNING BIRNFELD;
HUMBERTO CAMARGO P1CCOLI;

Diretora do Campus de Santa Vitória do Palmar:
ADRIANA KIVANSKI DE SENNA;

Diretor do Campus de Santo António da Patrulha;
ANTÓNIO LUÍS SCHIF1NO VALENTE;

Diretor do Campus de São Lourenço do Sul:
EDUARDO SALDANHA VOGELMANN;

Representante dos servidores docentes, indicado pelo CONSUN:
GIONARATAUCHEN;

Representante dos estudantes, indicado pelo CONSUN:
CAROLINE CARNEIRO BALBELA;

Representante dos servidores TAE, indicado pelo CONSUN:
KARIN CHRISTINE SCHWARZBOLD.

Art. 3° - A Comissão deverá apresentar ao Conselho Universitário o relatório
dos trabalhos desenvolvidos e proposta de estrutura organizacional definitiva para
os Campi fora da sede até o mês de junho de 2016.

DË-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Reitoria da Universidade

Em 18 de outubro de 2015

Profa. Dra. CLEUZA MARIA SOBRAL
Reitora-